
Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

             Признать жалобу участника размещения заказа – ООО «ПГС-про» на
действия  заказчика – Федерального казенного учреждения «Управление
автомобильной магистрали  Санкт-Петербург – Мурманск Федерального
дорожного агенства», при размещении заказа в форме открытого конкурса  на
право заключения государственного  контракта на выполнение работ по объекту:
«Реконструкция автомобильной дороги М-18 «Кола» - от Санкт-Петербурга через
Петрозаводск, Мурманск, Печенгу до границы с Норвегией (международный
автомобильный пункт пропуска через государственную границу Российской
Федерации «Борисоглебск»). Реконструкция автомобильной дороги Р-21 «Кола»
Санкт-Петербург - Петрозаводск - Мурманск - Печенга - граница с Королевством
Норвегия на участке км 1021 - км 1031, Республика Карелия (проведение
строительного контроля при осуществлении реконструкции объекта и
обследование объекта после его реконструкции)» (№0306100000412000022),
необоснованной.

            Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 


